

Indiener: Evelien Daalwijk / BBB Berkelland

Datum indiening vraag: 1 mei 2023

Datum verzending antwoord: 15 mei 2023

Onderwerp: Gesprek gemeente/dorpscoöperatie Ruurlo d.d. 30-03-2023

Op 30 maart jl. hebben we een gesprek gehad vanuit de organisatie t.a.v. gemeente/dorpscoöperatie Ruurlo.

We werden er echter mee geconfronteerd dat er vanuit de dorpscoöperatie geen enkel persoon aanwezig was, helaas. U hebt aan ons uitgelegd waarom jullie het toch verstandig vonden om deze avond te laten plaatsvinden. We konden helaas wederom geen hoor en wederhoor plegen. Vandaar maar enkele vragen.

Vraag: Bent u op korte termijn alsnog van plan om een gezamenlijke avond dorpscoöperatie/gemeente/raads- commissieleden te organiseren?

Zo ja, fijn. Zo nee, waarom niet?

[Typ hier]

Antwoord (in te vullen door college):

Nee. Er zijn twee avonden georganiseerd, 24 januari en 30 maart. Op 24 januari is de bijeenkomst georganiseerd door de dorpscoöperatie Ruurlo (DCR). Zij hebben ervoor gekozen om ons, de gemeentelijke organisatie en het college, niet uit te nodigen, ondanks pogingen van onze kant om hierbij aanwezig te zijn vanuit hoor en wederhoor. Op 30 maart is op initiatief van uw presidium een tweede avond georganiseerd. Ook de DCR was uitgenodigd. Helaas waren zij hierbij niet aanwezig. Wij hebben inmiddels de vier kwartiermakers uitgenodigd om de ontstane situatie en verschillen van inzichten te bespreken.

Tijdens de presentatie heeft u ons een tijdsbalk laten zien over het gelopen proces.

Vraag: Kloppen de jaartallen op deze tijdsbalk?

En zo ja, is er dan tussen januari 2020 en maart 2022 geen enkel overleg geweest met de dorpscoöperatie? En wat is hiervan dan de reden geweest?

[Typ hier]

Antwoord:

Abusievelijk is er een fout in het tijdsoverzicht geslopen, 2020 moet 2021 zijn. Doel van de tijdlijn was overigens om de hoofdlijnen uiteen te zetten. Tussen januari 2020 en maart 2022 hebben er wel degelijk overleggen plaatsgevonden.

Op de tijdsbalk geeft u aan dat in november 2022 drie van de vier kwartiermakers zijn opgestapt.

Vraag: Hoe bent u hiervan op de hoogte gebracht? En welke kwartiermakers zijn volgens u opgestapt en wie is er nog over?

Antwoord:

Van het opstappen van twee van de kwartiermakers zijn wij mondeling op de hoogte gebracht. Het opstappen van de derde kwartiermaker heeft ons begin maart via een whatsapp-bericht bereikt.

In januari 2022 zijn de twee aan Ruurlo gekoppelde medewerkers op wijkregie, waar al enkele afspraken mee gemaakt waren, uit dienst getreden. Tijdens een overleg op 4 oktober 2022 met de nieuwe medewerkers, kregen de kwartiermakers te horen dat de onderleggers (pilot) niet meer werden erkend.

Vraag: wat is de reden geweest van deze eenzijdige opzegging van afspraken?

Antwoord:

In onze ogen heeft er geen opzegging van afspraken plaatsgevonden. Tijdens het gesprek op 4 oktober 2022 zijn de uitgangspunten omschreven waaraan de gemeente Berkelland invulling kan geven waar het de adviserende en faciliterende rol aan dorpsbelangenorganisaties betreft. Deze voorwaarden en condities kwamen niet overeen met de beelden die de DCR had.